городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об общественном наблюдении при проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории города

Ханты-Мансийска в 2021-2022 учебном году

от №

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 20.09.2021 № 10-П-1252 «Об аккредитации граждан в
качестве обшественных наблюдателей, осуществляющих общественное
наблюдение при проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в утверждении Порядка проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-
Мансийском автономном округе -  Югре в 2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав обшественных наблюдателей при проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
города Ханты-Мансийска в 2021/22 учебном году (далее - Олимпиада)
согласно приложению 1 к настояшему приказу.

2. Обеспечить:
2.2. Муниципальному казенному учреждению дополнительного

образования «Центр развития образования» (Одинцовой Е.В.):
- выдачу удостоверений общественным наблюдателям, фиксируя факт

выдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений по форме в
соответствии с приложением 2 к настоящему приказу;

- ознакомление общественных наблюдателей, осуществляющих
общественное наблюдение при проведении школьного этапа Олимпиады с
правами и обязанностями,

2.3. Руководителям образовательных организаций (Пуртова Т.Н.,
Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина
С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.), МБУ ДО
«Межшкольный учебный комбинат»» (Н.П. Черняева):

- информирование общественных наблюдателей о сроках, времени,
адресах проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету;

- проведение инструктирования общественных наблюдателей о
порядке проведения Олимпиады, их правах и обязанностях;

- присутствие общественных наблюдателей в пунктах проведения
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора Департамента образования Администрации города
Ханты-Мансийска Н.И. Кармазину.

Директор Ю.М. Личкун

Приложение 1 к приказу
Департамента образования

Админиетрац11и, г. Ханты-Манеийф
от:

Состав общественных наблюдателей при проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории

города Ханты-Мансийска в 2021/22 учебном году

МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова Ю.Г.»

№
п/п

Предмет ФИО
общественного
наблюдателя

Место работы, должность
общественного наблюдателя

1. физика Уфимцева Наталья
Сергеевна

МБОУ «СОШ №1 им.
Созонова Ю.Г.», педагог-

психолог
2. история Уфимцева Наталья

Сергеевна
МБОУ «СОШ №1 им.

Созонова Ю.Г.», педагог-
психолог

3. экономика Уфимцева Наталья
Сергеевна

МБОУ «СОШ №1 им.
Созонова Ю.Г.», педагог-

психолог
4. экология Уфимцева Наталья

Сергеевна
МБОУ «СОШ №1 им.

Созонова Ю.Г.», педагог-
психолог

5. искусство (МХК) Уфимцева Наталья
Сергеевна

МБОУ «СОШ №1 им.
Созонова Ю.Г.», педагог-

психолог
6. биология Уфимцева Наталья

Сергеевна
МБОУ «СОШ №1 им.

Созонова Ю.Г.», педагог-
психолог

7. французский язык Пак Людмила
Витальевна

Домохозяйка

8. немецкий язык Пак Людмила
Витальевна

Домохозяйка

9. астрономия Пак Людмила
Витальевна

Домохозяйка

10. английский язык Пак Людмила
Витальевна

Домохозяйка

11. право Коваленко Ольга
Владимировна

Департамент образования и
молодежной политики

ХМАО-Югры, гл.
специалист -  эксперт,

12. химия Пак Людмила
Витальевна

Домохозяйка

13. ОБЖ Новичкова Елена
Вениаминовна

МБОУ «СОШ №1 им.
Созонова Ю.Г.», педагог-

психолог
14. обществознание Новичкова Елена

Вениаминовна
МБОУ «СОШ №1 им.

Созонова Ю.Г.», педагог-
психолог

15. литература Новичкова Елена
Вениаминовна

МБОУ «СОШ№1 им.
Созонова Ю.Г.», педагог-

психолог
16. география Игнатов Сергей

Владимирович
ОКБ, врач

17. математика Новичкова Елена
Вениаминовна

МБОУ «СОШ №1 им.
Созонова Ю.Г.», педагог-

психолог
18. технология Новичкова Елена

Вениаминовна
МБОУ «СОШ №1 им.

Созонова Ю.Г.», педагог-
психолог

19. руеский язык Галушко Татьяна
Сергеевна

ИП, директор

20. физическая
культура

Новичкова Елена
Вениаминовна

МБОУ «СОШ №1 им.
Созонова Ю.Г.», педагог-

психолог
21. информатика Уфимцева Наталья

Сергеевна
МБОУ «СОШ №1 им.

Созонова Ю.Г.», педагог-
психолог

22. китайский язык Уфимцева Наталья
Сергеевна

МБОУ «СОШ №1 им.
Созонова Ю.Г.», педагог-

психолог

МБОУ СОШ № 2

№
п/п

Предмет ФИО
общественного
наблюдателя

Место работы, должность
общественного
наблюдателя

1. 19 предметов Бережная Евгения
Анатольевна

МБОУ СОШ № 2,
заведующий библиотекой

МБОУ СОШ №3

№
п/п

Предмет ФИО
общественного
наблюдателя

Место работы, должность
общественного
наблюдателя

1. Математика
(4 класс)

Шумилова Алина
Сергеевна

МБОУ СОШ №3, учитель
начальных классов

2. Русский язык
(4 класс)

Шумилова Алина
Сергеевна

МБОУ СОШ №3, учитель
начальных

классов/89048728820
3. Английский язык Мотовилова Кира

Андреевна
МБОУ СОШ №3,

педагог-организатор
4. Г еография Фёдорова Лилия

Фаиковна
МБОУ СОШ №3,

педагог-организатор
5. История Трофимова Нина

Александровна
МБОУ СОШ №3,

библиотекарь
6. Литература Мотовилова Кира

Андреевна
МБОУ СОШ №3,

педагог-организатор
7. МХК Фёдорова Лилия

Фаиковна
МБОУ СОШ №3,

педагог-организатор
8. Немецкий язык Трофимова Нина

Александровна
МБОУ СОШ №3,

библиотекарь
9. Обществознание Мотовилова Кира

Андреевна
МБОУ СОШ №3,

педагог-организатор
10. Основы

безопасности
жизнедеятельности

Трофимова Нина
Александровна

МБОУ СОШ №3,
библиотекарь

11. Право Фёдорова Лилия
Фаиковна

МБОУ СОШ №3,
педагог-организатор

12. Русский язык Мотовилова Кира
Андреевна

МБОУ СОШ №3,
педагог-организатор

13. Технология
(девочки)

Трофимова Нина
Александровна

МБОУ СОШ №3,
библиотекарь

14. Технология
(мальчики)

Фёдорова Лилия
Фаиковна

МБОУ СОШ №3,
педагог-организатор

15. Физическая
культура

Мотовилова Кира
Андреевна

МБОУ СОШ №3,
педагог-организатор

16. Французский язык - -
17. Экология Фёдорова Лилия

Фаиковна
МБОУ СОШ №3,

педагог-организатор
18. Экономика Мотовилова Кира

Андреевна
МБОУ СОШ №3,

педагог-организатор

МБОУ СОШ №4

№
п/п

Предмет ФИО
общественного
наблюдателя

Место работы,
должность

общественного
наблюдателя/ телефон

1. Английский язык Глызенко Марина
Александровна

МБОУ СОШ №4,
секретарь учебной части

2. Г еография Г лызенко Марина
Александровна

МБОУ СОШ №4,
секретарь учебной части

3. История Глызенко Марина МБОУ СОШ №4,

Александровна секретарь учебной части
4. Литература Глызенко Марина

Александровна
МБОУ СОШ №4,

секретарь учебной части
5. Немецкий язык Глызенко Марина

Александровна
МБОУ СОШ №4,

секретарь учебной части
6. Обществознание Глызенко Марина

Александровна
МБОУ СОШ №4,

секретарь учебной части
7. Основы

безопасности жиз
недеятельности

Глызенко Марина
Александровна

МБОУ СОШ №4,
секретарь учебной части

8. Право Глызенко Марина
Александровна

МБОУ СОШ №4,
секретарь учебной части

9. Русский язык Глызенко Марина
Александровна

МБОУ СОШ №4,
секретарь учебной части

10. Технология
(девочки)

Глызенко Марина
Александровна

МБОУ СОШ №4,
секретарь учебной части

11. Экономика Г лызенко Марина
Александровна

МБОУ СОШ №4,
секретарь учебной части

12. Русский язык
(начальные

классы)

Глызенко Марина
Александровна

МБОУ СОШ №4,
секретарь учебной части

МБОУ «СОШ № 5 им. Безноскова И.З.»

№
п/п

Предмет ФИО
общественного
наблюдателя

Место работы,
должность

общественного
наблюдателя

1. 15 предметов Корепанова Любовь
Г ригорьевна

МБОУ «СОШ № 5 им.
Безносеова И.З.»

МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н. И.»

№
п/п

Предмет ФИО
общественного
наблюдателя

Место работы, должность
общественного
наблюдателя

1. Физика Чебан Елена
Иосифовна

МБОУ «СОШ №6 им.
Сирина Н.И.», педагог-

психолог
2. История Петрова Вероника

Васильевна
МБОУ «СОШ №6 им.

Сирина Н.И.», бухгалтер
3. Экология Чебан Елена

Иосифовна
МБОУ «СОШ №6 им.

Сирина Н.И.», педагог-
психолог

4. Искусство (МХК) Петрова Вероника МБОУ «СОШ №6 им.

Васильевна Сирина Н.И.», бухгалтер
5. Биология Чебан Елена

Иосифовна
МБОУ «СОШ №6 им.

Сирина Н.И.», педагог-
психолог

6. Немецкий язык Петрова Вероника
Васильевна

МБОУ «СОШ №6 им.
Сирина Н.И.», бухгалтер

7. Астрономия Чебан Елена
Иосифовна

МБОУ «СОШ №6 им.
Сирина Н.И.», педагог-

психолог
8. Английский язык Петрова Вероника

Васильевна
МБОУ «СОШ №6 им.

Сирина Н.И.», бухгалтер
9. Право Чебан Елена

Иосифовна
МБОУ «СОШ №6 им.

Сирина Н.И.», педагог-
психолог

10. Химия Петрова Вероника
Васильевна

МБОУ «СОШ №6 им.
Сирина Н.И.», бухгалтер

11. ОБЖ Чебан Елена
Иосифовна

МБОУ «СОШ №6 им.
Сирина Н.И.», педагог-

психолог
12. Обществознание Петрова Вероника

Васильевна
МБОУ «СОШ №6 им.

Сирина Н.И.», бухгалтер
13. Литература Чебан Елена

Иосифовна
МБОУ «СОШ №6 им.

Сирина Н.И.», педагог-
психолог

14. Г еография Петрова Вероника
Васильевна

МБОУ «СОШ №6 им.
Сирина Н.И.», бухгалтер

15. Математика Чебан Елена
Иосифовна

МБОУ «СОШ №6 им.
Сирина Н.И.», педагог-

психолог
16. Технология Петрова Вероника

Васильевна
МБОУ «СОШ №6 им.

Сирина Н.И.», бухгалтер
17. Русский язык Чебан Елена

Иосифовна
МБОУ «СОШ №6 им.

Сирина Н.И.», педагог-
психолог

18. Физическая
культура

Петрова Вероника
Васильевна

МБОУ «СОШ №6 им.
Сирина Н.И.», бухгалтер

19. Информатика Чебан Елена
Иосифовна

МБОУ «СОШ №6 им.
Сирина Н.И.», педагог-

психолог

МБОУ ЦО «Школа-сад №7»

№
п/п

Предмет ФИО
общественного
наблюдателя

Место работы, должность
общественного
наблюдателя

1. Литература Щербинина Надежда
Сергеевна

безработная

2. История Ниязова Эльмира
Рахматулловна

МБОУ ЦО «Школа-сад
№ 7», учитель начальных

классов
3. Экономика Короваева Г ульфия

Ахмашакировна
МБОУ ЦО «Школа-сад

№ 7», учитель
4. Экология Поспелова Оксана

Владимировна
МБОУ ЦО «Школа-сад

№ 7», учитель
5. Искусство (МХК) Ниязова Эльмира

Рахматулловна
МБОУ ЦО «Школа-сад

№ 7», учитель начальных
классов

6. Китайский язык Белых Татьяна
Анатольевна

МБОУ ЦО «Школа-сад
№ 7», учитель начальных

классов
7. Французский язык Белых Татьяна

Анатольевна
МБОУ ЦО «Школа-сад

№ 7», учитель начальных
классов

8. Немецкий язык Белых Татьяна
Анатольевна

МБОУ ЦО «Школа-сад
№ 7», учитель начальных

классов
9. Английский язык Белых Татьяна

Анатольевна
МБОУ ЦО «Школа-сад

№ 7», учитель начальных
классов

10. Право Щербинина Надежда
Сергеевна

безработная

11. Русский язык Щербинина Надежда
Сергеевна

безработная

12. Физическая
культура

Короваева Г ульфия
Ахмашакировна

МБОУ ЦО «Школа-сад №
7», учитель

13. ОБЖ Короваева Г ульфия
Ахмашакировна

МБОУ ЦО «Школа-сад №
7», учитель

14. Обществознание Щербинина Надежда
Сергеевна

безработная

15. Г еография Щербинина Надежда
Сергеевна

безработная

16. Технология Поспелова Оксана
Владимировна

МБОУ ЦО «Школа-сад
№ 7», учитель

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»

№
п/п

Предмет ФИО
обшественного
наблюдателя

Место работы, должность
общественного
наблюдателя

1. 20 предметов Дарий Алла
Профировна

МБОУ «СОШ № 8»,
педагог-библиотекарь

МБОУ «Гимназия №1»

№ Предмет ФИО наблюдателя Место работы,
п/п (полностью) должность

1. Физика Купчук Алена МБОУ «Гимназия №1»,
Владимировна секретарь

2. История Ефремова Алла МБОУ «Гимназия №1»,
Николаевна Педагог -  библиотекарь

3. Экономика Купчук Алена МБОУ «Гимназия №1»,
Владимировна секретарь

4. Экология Ефремова Алла МБОУ «Гимназия №1»,
Николаевна Педагог -  библиотекарь

5. Искусство Купчук Алена МБОУ «Гимназия №1»,
(МХК) Владимировна секретарь

6. Биология Ефремова Алла МБОУ «Гимназия №1»,
Николаевна Педагог -  библиотекарь

7. Французский Купчук Алена МБОУ «Гимназия №1»,
язык Владимировна секретарь

8. Немецкий язык Ефремова Алла МБОУ «Гимназия №1»,
Николаевна Педагог -  библиотекарь

9. Астрономия Купчук Алена МБОУ «Гимназия №1»,
Владимировна секретарь

10. Английский Ефремова Алла МБОУ «Гимназия № 1»,
язык Николаевна Педагог -  библиотекарь

11. Право Купчук Алена МБОУ «Гимназия №1»,
Владимировна секретарь

12. Химия Ефремова Алла МБОУ «Гимназия № 1»,
Николаевна Педагог -  библиотекарь

13. ОБЖ Купчук Алена МБОУ «Гимназия №1»,
Владимировна секретарь

14. Обществознани Ефремова Алла МБОУ «Гимназия №1»,
е Николаевна Педагог -  библиотекарь

15. Литература Купчук Алена МБОУ «Гимназия №1»,
Владимировна секретарь

16. Г еография Ефремова Алла МБОУ «Гимназия №1»,
Николаевна Педагог -  библиотекарь

17. Математика Купчук Алена МБОУ «Гимназия №1»,
Владимировна секретарь

18. Математика Ефремова Алла МБОУ «Гимназия №1»,
(начальные

классы)
Николаевна Педагог -  библиотекарь

19. Технология Купчук Алена МБОУ «Гимназия №1»,
Владимировна секретарь

20. Русский язык Купчук Алена МБОУ «Гимназия №1»,
Владимировна секретарь

21. Русский язык Ефремова Алла МБОУ «Гимназия №1»,
(начальные

классы)
Николаевна Педагог -  библиотекарь

22. Физическая Ефремова Алла МБОУ «Гимназия №1»,
культура Николаевна Педагог -  библиотекарь

23. Информатика Купчук Алена МБОУ «Гимназия №1»,
Владимировна секретарь

24. Китайский Ефремова Алла МБОУ «Гимназия №1»,
язык Николаевна Педагог -  библиотекарь

МБУДО «Межшкольный учебный комбинат»

№
п/п

Предмет ФИО
общественного
наблюдателя

Место работы,
должность

общественного
наблюдателя

1. Право Данилова Татьяна
Васильевна

МБУДО «МУК»,
заведующий

хозяйством/8902819474
1

Приложение 2 к приказу
Департамента образования

Администрации г. Ханты-Мансийска
от №

Журнал
учета выдачи удостоверений и ознакомления общественных наблюдателей,
осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022
учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии с

выставленными баллами, с правами и обязанностями

№
п/п

ФИО
обществен

ного
наблюдате

ля

Место
работы,

должность

№
удостовер

ения

Дата выдачи
удостоверения

Подпись С правами
обязанностям
и ознакомлен

(подпись)

1
2
3